
» w  — ■

06 vés*
„Pořád je  lepší 
umřít na pódiu 

než někde 
v hospiců.“

TOMÁŠ TÖPFER 
herec

16 wés*
„Uvědomila 
jsem si, že Bea 
Johnson, dáma 
se čtyřčlennou 
rodinou, dokáže 
za rok naplnit 
odpadem 
jenom malou 
skleněnou 
nádobku.“

MILENA LENDEROVÁ

vědět

„Socialistická 
společnost sice 

deklarovala 
rovnoprávnost, 

ale neznám 
většího otroka, 

než byla 
zaměstnaná 
socialistická 

žena.“

historička

vědět

„Když si 
představíte 
betlém, většinou je 
nad ním kometa. 
Jenže tu poprvé 
ztvárnil na fresce 
v padovské kapli 
italský malíř 
Ciotto di Bandone 
až v roce 1304.“

PAVELSUCHAN 
astronom

PENELOPE CRUZ 
herečka

42 vidět

„Po některých scénách 
jsem děkovala bohu, 
že si s Javierem své 
postavy nenosíme 
domů. U takového
typu filmu, jako je  
Loving Pablo, by to 

I „ bylo zničující.“

JAN HANÁK 
fará ř

50 vidět

„Uvedl jsem 
tam, že dokud 
existuje 
člověk, 
o ztrátě 
duchovnosti 
nemůže být
v  v  ťťree.



OBSAH
prosinec 2017

68 c ítit

„Nejšťastnější 
také nebyl pokus 
o pokoření rekordu 
v počtu chycených 
harpun, které na vás 
vystřelí pod vodou. 
Prostřelil jsem si 
dlaň.“

ASHRITA FURMAN 
lovec rekordů

ml '
' i  v Vlil'

Ш Ё Ж  ■

&  \
i

76
„Dříve fungoval 
model, v němž 
agentura něco 
vymyslela, pak 
se nakoupil 
prostor v médiích 
a tomu se říkalo 
distribuce. Takhle se 
reklama prala do lidí.“

PAVEL TOPINKA A ROBERT PEŇAŽKA 
m arketingoví m anažeři

86s,yšet
„Jednoho dne jsem 
nechal odemčený 
svůj pracovní stůl, 
aby ho nemuseli 
páčit, a hned po 
Novém roce 1983 
jsem emigroval do 
Západního Berlína.“

MICHAEL PROSTĚJOVSKÝ 
textař

vzp o m ín a t

„Když má herec 
jen mozek, tak je  
na jevišti suchý 
intelektuál, když 
jenom srdce, tak 
je  emocionální 
ztřeštěnec, a když jen 
pohlaví, tak primitiv.“

VIKTOR PREISS 
herec


